Aperte Patres Ephesini (11 part. conc. Ephes. act.

5): *Perleas in sancta synodo commentariis actorum in depositione impiorum Pelagianorum et Coelestianorum, et quæ a pietatis tua de ipsis decreta et constituta sunt, iudicavimus et nos ea solida firmaque permanere debere.*

Verum dubitabile non nihil occurrit super his testimoniis: videlicet an de uno tantum concilio intelligenda sint, an de duobus, quorum alterum antecesserit Nestorii litteras, alterum consequutum sit.

Certum enim est, post acceptas Nestorii litteras, Coelestinum Romæ celebrasse concilium, in quo non ipse tantum causa, sed etiam Pelagianorum episcoporum acta sit; et eoque dedisse ad Nestorium, clerum Constantinopolitanum, Cyrillum Alexandrinum, Joannem Antiochenum, et Juvenalem Hierosolymitanum litteras, quibus condemnatio Nestorii, immo et aliorum, contineretur.

Certum quoque, hujus concilii acta, vel cum litteris mandatisque ad Cyrillum missa fuisse, vel, quod magis opinor, per legatos sedis apostolicæ, Arcadium, Projectum et Philippum, ad Patres Ephesi congregatos delata, eoque lecta, et a sancta synodo comprobata. Igitur a Coelestino, vel nullus ante litteras Nestorii, vel diversus ab isto, quem memoravimus, conventus habitus est. Ad habitum adque significant, cum hæc verba priorum Nestorii litterarum, *canonicam indignationem beatitudinis tuæ, tum iam maximo posteriorum, ideo de Occidentibus partibus projectos esse.* Significant enim depositos a Coelestino in concilio episcopos: siquidem inauditum erat illis temporibus, immo censebatur aperta canonum violatio, episcopum deponi, vel etiam a summo pontifice, sine concilii congregatione. Collecta sunt igitur duo concilia diversis temporibus in causa episcoporum subscribere detractantur.

At quædo primam? Posterior enim sua satis nota consignatur ex litteris a Coelestino ad Cyrillum datis in idus Augusti, Theodosio xiii et Valentiano: ut AA. CC., id est, die 14 Augusti ann. 430. Non alibi melius ipsam collocari posse puto, quam vel in secundo, vel in tertio Coelestini anno, id est, vel ann. Christi 424, quo perlata sunt Romam Attici gesta adversus legatos hæreticorum, vel ann. 425, quo Atticus ad meliorem vitam transiit.

XX SYNODUS,

quæ Africana universalis, ab Aurelio congregata, iisdem cons., in causa cum aliorum, tum etiam Leporii monachi ad rectam fidem ex errore conversi.

Celebratum est hoc eodem anno concilium universale Carthagine ab Aurelio, quod quintum Africanum appello in causa Pelagiana, et vigesimo loco inter synodos collocaendam puto.